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ลดภาระภาษีให้แก่ผู้เสียภาษี 
เน่ืองจาก 
• สนับสนุนการฟื้นตวัทาง  
   เศรษฐกิจ หลัง COVID –19 
   อยา่งต่อเน่ือง 
• สิ้นสุดระยะเวลาการยกเว้น  
   และบรรเทาภาระภาษทีี่ดิน 
   และสิ่งปลูกสรา้ง ในปี 2565 
• ราคาประเมินทุนทรัพย์ 
   ใน ปี 2566 เพิ่มขึ้น 

 
ผู้เสียภาษีจะได้รับ 

 การบรรเทาภาระภาษ ี
 มีระยะเวลาปรับตวั    
   และวางแผนเพิ่มข้ึน 

      

เจ้าของที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้าง 
ผู้ครอบครอง 
  หรือท าประโยชน์ ในทีด่ิน  
  หรือสิ่งปลูกสร้าง อันเป็น 
  ทรัพย์สินของรัฐ  
ในวันที่ 1 มกราคม 2566 

 

เจ้าหน้าที่ผู้ประสานงาน  

นางสาวสุภิดา  กองศรีกุลดิลก  

โทร.089-4269429 

ติดต่ อสอบถามข้ อมูล เ พ่ิม เติ ม  

โทรศัพท์ : 032-741793 ต่อ 17 

www.nongklangna.go.th 

เช่น ร้านขายของช า ร้านตัดผม ร้านอาหาร  
ร้านกาแฟ เป็นต้น 
วิธีค านวณ :  ให้ลดจ านวนภาษีในอัตรา 
ร้อยละ 15 ของจ านวนภาษีที่ค านวณได้ เช่น 
ค่าภาษี                                   3,000 บาท 
หัก ส่วนลด 15%                         450 บาท 
คงเหลือค่าภาษีหลังลด 15%         2,550 บาท 
 

       กลุ่มที่ปัจจุบันไม่ได้รับการลดภาษี 

เช่น โรงผลิตไฟฟ้า เข่ือนที่ใช้เพื่อการผลิตไฟฟ้า 
เป็นต้น 
วิธีค านวณ :  เมื่อค านวณลดภาษีในอัตราร้อยละ 
50 ของจ านวนภาษีที่ค านวณได้แล้ว ให้ลดภาษี 
ในอัตราร้อยละ 15 ของจ านวนภาษีดังกล่าว เช่น 
ค่าภาษี                                    3,000 บาท 
หัก ส่วนลดภาษี 50%                  1,500 บาท 
คงเหลือ                           1,500 บาท 
หัก ส่วนลด 15%                          225 บาท 
คงเหลือค่าภาษีหลังลด 15%          1,275 บาท 

     กลุ่มที่ปัจจุบันได้รับการลดร้อยละ 50 

วัตถุประสงค ์ ประโยชน์ กลุ่มเป้าหมาย 

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  

ส าหรับปีภาษี พ.ศ.2566 
15% 

ลด 


